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y Do pła ty są udzie la ne do po wierzch ni grun tów or nych ob sia nych lub ob sa dzo nych ma -
te ria łem siew nym ka te go rii eli tar ny lub kwa li fi ko wa ny ga tun ków ro ślin upraw nych
okre ślo nych w roz po rzą dze niu Ra dy Mi ni strów, je że li ilość te go ma te ria łu jest nie
mniej sza niż mi ni mal na ilość ma te ria łu siew ne go, ja ka po win na być uży ta do ob sia nia
lub ob sa dze nia 1 ha po wierzch ni grun tów or nych.

1

Obo wią zu ją ce dla da ne go ro ku ka len da rzo we go:

l staw ki do płat do 1 ha po wierzch ni grun tów or nych2, 

l wy kaz ga tun ków ro ślin upraw nych, do któ rych przy słu gu je do pła ta, 

l mi ni mal ne ilo ści ma te ria łu siew ne go, ja kie po win ny być uży te do ob sia nia 
1 ha po wierzch ni grun tów or nych 

zo sta ły po da ne w „Wa run kach uzy ska nia do pła ty z ty tu łu zu ży te go do sie wu lub sa -
dze nia ma te ria łu siew ne go ka te go rii eli tar ny lub kwa li fi ko wa ny”.

Kto mo że ubie gać się o do pła ty?    

O do pła ty mogą ubie gać się pro du cen ci rol ni w ro zu mie niu usta wy 
z dnia 18 grud nia 2003 ro ku o kra jo wym sys te mie ewi den cji pro du cen tów, 
ewi den cji go spo darstw rol nych oraz ewi den cji wnio sków o przy zna nie płat no ści 
(Dz. U. z 2004 ro ku, nr 10, poz. 76, z późn. zm.). 

Aby sta rać się do pła tę, pro du cent rol ny jest zobowiązany:

1) po sia dać dział ki rol ne, na któ rych upra wia ro śli ny ob ję te do pła ta mi, o łącz nej po -
wierzch ni nie mniej szej niż 1 ha (za dział kę rol ną uwa ża się zwar ty ob szar grun tu
rol ne go, na któ rym jest pro wa dzo na upra wa, o po wierzch ni nie mniej szej
niż 0,1 ha, wcho dzą cy w skład go spo dar stwa rol ne go),

2) zu żyć do sie wu lub sa dze nia ma te riał siew ny ka te go rii eli tar ny lub kwa li fi ko wa ny:

a) za ku pio ny od:

– przed się bior ców wpi sa nych do re je stru przed się bior ców do ko nu ją cych ob ro -
tu ma te ria łem siew nym al bo 

1 Mi ni mal ne ilo ści ma te ria łu siew ne go, ja kie po win ny być uży te do ob sia nia lub ob sa dze nia 1 ha po wierzch -
ni grun tów or nych, okre śla roz po rzą dze nie Mi ni stra Rol nic twa i Roz wo ju Wsi.

2 Staw ki do płat do 1 ha po wierzch ni grun tów or nych ob sia nych lub ob sa dzo nych ma te ria łem siew nym ka te -
go rii eli tar ny lub kwa li fi ko wa ny okre śla roz po rzą dze nie Ra dy Mi ni strów.



– pod mio tów pro wa dzą cych ob rót ma te ria łem siew nym wpi sa nych do re je stru
rol ni ków,

– pod mio tów pro wa dzą cych ob rót ma te ria łem siew nym na ob sza rze po zo sta łych
państw człon kow skich Unii Eu ro pej skiej, je że li ma te riał ten zo stał za ku pio ny,
przy wie zio ny i zużyty przez pro du cen ta rol ne go w je go go spo dar stwie;

b) wy pro du ko wa ny we wła snym go spo dar stwie przez przed się bior cę wpi sa ne go
do re je stru przed się bior ców al bo pod miot wpi sa ny do re je stru rol ni ków (w ro zu -
mie niu prze pi sów o na sien nic twie – tekst jednolity: Dz. U. z 2007 ro ku, nr 41,
poz. 271).

Gdzie na le ży zło żyć wnio sek o do pła tę?   

Wnio sek o do pła tę po wi nien zo stać zło żo ny we wła ści wym – ze wzglę du na miej sce
za miesz ka nia lub sie dzi bę pro du cen ta rol ne go – od dzia le te re no wym Agen cji Ryn ku
Rol ne go. 

Przed zło że niem wnio sku na le ży za re je stro wać się w Cen tral nym Re je strze Przed się -
bior ców pro wa dzo nym przez Agen cję Ryn ku Rol ne go.

For mu la rze re je stra cyj ne, „Wa run ki uzy ska nia do pła ty z ty tu łu zu ży te go do sie wu
lub sa dze nia ma te ria łu siew ne go ka te go rii eli tar ny lub kwa li fi ko wa ny” oraz wnio ski
o przy zna nie do pła ty do stęp ne są:

l w Od dzia łach Te re no wych ARR 

l w Cen tra li ARR w War sza wie, ul. No wy Świat 6/12

l na stro nie in ter ne to wej www.arr.gov.pl

Ter mi ny skła da nia wnio sków:   

l Od 1 kwiet nia da ne go ro ku ka len da rzo we go do 30 czerw ca da ne go ro ku ka len da -
rzo we go – w przy pad ku pro du cen tów, któ rzy ubie ga ją się o przy zna nie do pła ty ma -
ją cej cha rak ter po mo cy de mi ni mis w rol nic twie,

l Od 1 kwiet nia 2007 ro ku do 30 czerw ca 2007 ro ku – w przy pad ku pro du cen tów rol nych
ubie ga ją cych się o przy zna nie do pła ty dla pro du cen tów rol nych, któ rzy w 2006 ro ku po -
nie śli szko dę w upra wach spo wo do wa ną do tknię ciem ich go spo darstw su szą.

Do pła ty do ma te ria łu siew ne go bę dą udzie la ne przez Agen cję Ryn ku Rol ne go
w ra mach po mo cy de mi ni mis w rol nic twie.
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Czym jest po moc de mi ni mis?     

Jest to ro dzaj po mo cy udzie la nej przez pań stwo, zgod nie z roz po rzą dze niem Ko mi sji
(WE) nr 1860/2004. Zgod nie z art. 3, ust. 2 te go roz po rzą dze nia, ogól na kwo ta tej
po mo cy nie mo że prze kro czyć 3000 EUR dla jed ne go przed się bior stwa sek to ra rol ne -
go (pro du cen ta rol ne go), w do wol nie wy zna czo nym okre sie trzech lat. Pu łap ten jest
sto so wa ny bez wzglę du na for mę po mo cy i jej cel. 

Pro du cent rol ny, któ ry bę dzie ubie gał się o do pła tę do ma te ria łu siew ne go
w ra mach po mo cy de mi ni mis w rol nic twie, jest zobowiązany:

1) do łą czyć do wnio sku ory gi nał fak tu ry za ku pu ma te ria łu siew ne go ka te go rii eli tar ny
lub kwa li fi ko wa ny (lub jej ko pię po twier dzo ną za zgod ność z ory gi na łem przez no -
ta riu sza lub pra cow ni ka wła ści we go OT ARR), po cho dzą cej z okre su:

– w któ rym zo stał zu ży ty do sie wu ma te riał siew ny zbóż lub ro ślin strącz ko wych,

– od 1 wrze śnia ro ku po prze dza ją ce go wy sa dze nie sa dze nia ków ziem nia ka do 31
ma ja ro ku wy sa dze nia sa dze nia ków ziem nia ka

al bo

do ku ment wy da nia z ma ga zy nu ma te ria łu siew ne go ka te go rii eli tar ny lub kwa li fi ko wa -
ny wy pro du ko wa ne go we wła snym go spo dar stwie (przy za cho wa niu prze pi sów o na -
sien nic twie), wy sta wio ny w ro ku, w któ rym ma te riał ten zo stał zu ży ty do sie wu lub sa -
dze nia w go spo dar stwie pro du cen ta rol ne go; 

2) przed sta wić wszyst kie za świad cze nia o udzie lo nej po mo cy de mi ni mis, ja kie otrzy -
mał w cią gu 3 ostat nich lat po prze dza ją cych dzień zło że nia wnio sku o udzie le nie
do pła ty, jeżeli taką pomoc producent rolny otrzymał.

Po nad to, w 2007 ro ku o do pła ty do ma te ria łu siew ne go bę dą mo gli się rów nież ubie -
gać pro du cen ci rol ni, któ rzy z po wo du su szy w ro ku 2006 po nie śli szko dę w upra wach
wy no szą cą w go spo dar stwie śred nio nie mniej niż 30%. Do pła ty te nie ma ją cha rak -
te ru po mo cy de mi ni mis w rol nic twie.

Wy so kość kwoty nie bę dzie mo gła prze kro czyć wy so ko ści szko dy (osza co wa nej przez
ko mi sję po wo ła ną przez wo je wo dę), po mniej szo nej o wy so kość po mo cy przy zna nej
na pod sta wie prze pi sów o po mo cy spo łecz nej do ty czą cych szcze gó ło wych wa run ków
re ali za cji pro gra mu po mo cy dla go spo darstw rol nych w ce lu zła go dze nia skut ków su szy.

Pro du cent rol ny, któ ry bę dzie ubie gał się o do pła tę do ma te ria łu siew ne go 
w ra mach tej po mo cy, jest zobowiązany do łą czyć do wnio sku:



Bro szu ra ma cha rak ter wy łącz nie in for ma cyj ny. ARR za strze ga, że pu bli ka cja ta nie sta no wi
ofer ty kie ro wa nej do be ne fi cjen tów ani nie jest zo bo wią za niem ARR do dzia łań mo gą cych wy -
ni kać z tre ści bro szu ry.
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y 1) ory gi nał fak tu ry za ku pu ma te ria łu siew ne go ka te go rii eli tar ny lub kwa li fi ko wa ny (lub
jej ko pię po twier dzo ną za zgod ność z ory gi na łem przez no ta riu sza lub pra cow ni ka
wła ści we go OT ARR), po cho dzą cej z okre su:

– w któ rym zo stał zu ży ty do sie wu ma te riał siew ny zbóż lub ro ślin strącz ko wych;
w przy pad ku ma te ria łu siew ne go zbóż moż na do łą czyć rów nież fak tu ry za ku pu
do ko na ne go nie wcze śniej niż w dniu 1 sierp nia 2006 ro ku,

– od 1 wrze śnia 2006 r. do 31 ma ja 2007 r. w przy pad ku za ku pu ma te ria łu siew -
ne go sa dze nia ków ziem nia ka i wy sa dze nia go w 2007 ro ku

al bo

do ku ment wy da nia z ma ga zy nu ma te ria łu siew ne go ka te go rii eli tar ny lub kwa li fi ko wa -
ny wy pro du ko wa ne go we wła snym go spo dar stwie (przy za cho wa niu prze pi sów o na -
sien nic twie), wy sta wio ny w ro ku, w któ rym ma te riał ten zo stał zu ży ty do sie wu lub sa -
dze nia w go spo dar stwie pro du cen ta rol ne go; w przy pad ku ma te ria łu siew ne go zbóż
moż na do łą czyć rów nież do ku ment po świad cza ją cy wy da nie te go ma te ria łu z ma ga zy -
nu nie wcze śniej niż w dniu 1 wrze śnia 2006 ro ku;

2) ko pię pro to ko łu (opi nii) osza co wa nia szkód (spo rzą dzo ne go przez ko mi sję po wo ła -
ną przez wo je wo dę) okre śla ją ce go wy so kość szko dy w upra wach, po twier dzo ną
za zgod ność z ory gi na łem przez kie row ni ka ośrod ka po mo cy spo łecz nej; 

3) ko pię de cy zji o udzie le niu po mo cy spo łecz nej, wy da nej na pod sta wie prze pi sów
o po mo cy spo łecz nej do ty czą cych szcze gó ło wych wa run ków re ali za cji pro gra mu
po mo cy dla go spo darstw rol nych w ce lu zła go dze nia skut ków su szy, po twier dzo ną
za zgod ność z ory gi na łem przez kie row ni ka ośrod ka po mo cy spo łecz nej – w przy -
pad ku gdy pro du cen to wi rol ne mu udzie lo no ta kiej po mo cy.  
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